3552205.404.00062709/2025-11

Interessado: VEREADOR ALEXANDRE LUIZ CORRÊA

Assunto: Requerimento 750/2025

Prezada,

Em resposta ao requerimento 750/2025, informamos:

1) Qual o motivo de, considerando a essencialidade da causa, anular a dotação de
R$ 982.000,00 (novecentos e oitenta e dois mil reais) da causa animal, no que
tange ao controle populacional?
Resposta: Primeiramente, é importante esclarecer que a movimentação
orçamentária realizada, no valor de R$ 982.000,00 (novecentos e oitenta e dois mil

reais) foi feita entre AÇÕES pertencentes à Secretaria do Meio Ambiente, Proteção
e Bem-Estar Animal, da seguinte forma:

Ação suplementada: 2043 - Gabinete do Secretário (SEMA) - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica - Cidade Linda de Verdade - Limpeza Urbana -